
Mums ir latvju dainas austas. 
Mums ir Rainis - Aspazija. 
Lāčplēsis ar lāča spēku. 
Sprīdītis ar sirdi cēlu. 

 
Mums ir lauki - meži, noras. 
Rokas tulznās sastrādātas. 

Mums ir prāts un stipra griba. 
Varam mēs un gribam darīt. 

Savu zemi - sevī turēt. 
              /G. Ristameca/ 

 
Sveicam Latvijas valsts svētkos! 

Novēlam ikvienam sirdī, domās un 
darbos būt kopā ar Latviju! 

   Dricānu pagasta pārvaldes vadītāja Anita  Igaune 
               

Dricānu Ziņas 

Ap Latviju, kam vairogs zvaigžņu zaigā 
Mēs aplīpam kā bites rudenī. 
 

Dricānu PII sveic Latviju dzimšanas dienā! 

R
Ē
Z

E
K

N
E
S

 N
O

V
A

D
A

 P
A

Š
V

A
L
D

Ī
B

A
 

D
R
I
C

Ā
N

U
 A

P
V

I
E
N

Ī
B

A
S

 P
Ā

R
V

A
L
D

E
 

 
Nr.5 

17.11.2021. 



 11. novembrī – Lāčplēša dienā pieminam savas tautas varoņus, kas par brīvu un 

neatkarīgu Latviju krituši dažādos laikos un karos, noliecam galvu to cilvēku priekšā, 

kas dibinājuši, cēluši un aizstāvējuši Latvijas valsti.  

 Dricānu vidusskolas un struktūrvienības Jaunstrūžānu sākumskola skolēni un sko-

lotāji gan klātienē, gan attālināti pieminēja cīņās kritušos varoņus, godinot viņu piemiņu 

ar patriotiskām dziesmām, zīmējumiem, diskusijām, gaišām domām un iedegtām sveču 

liesmiņām. 

 

Lappuse 2 

Dricānu vidusskolā piemin varoņus 

R ē z e k n e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a  



N r . 5  Lappuse 3 

Andra Eriņa dziesmu grāmata 

 Novembra sākumā izdots mūziķa, dziesmu un tekstu 

autora dricānieša Andra Eriņa dziesmu krājums                     

“ Pasaukums. Ceļš ” ar vairāk kā 60 autordziesmām, kas sa-

rakstītas laika posmā no 1976.līdz 2018.gadam. 

     “ Kad Andra Eriņa sastrādātās zemnieka rokas skar 

klavieru taustiņus vai ģitāras stīgas, rodas dziesmas “no ze-

mes un no tautas”. Andra komponista un dzejnieka talants 

nav augstās skolās slīpēts, tomēr viņa dziesmas ir pulētas, 

dziedātas un līdzcilvēku iemīļotas ne vien latgaliešu ģimeņu 

godos un saietos, bet TV studijās, koncertzālēs un pat Dzies-

mu svētku estrādē. Andra dziesmu emociju palete ir gaišas 

skumjas, pāri malām plūstošs prieks un bezgalīga mīlestība 

pret savu dzimto zemi un cilvēkiem. Lai Andra Eriņa dzies-

minieka talants neapsīkst un turpina priecēt cilvēkus visā Lat-

vijā!, “ tā komponiste, koncertzāles GORS mākslinieciskā vadītāja Ilona Rupaine raksta 

dziesmu krājuma priekšvārdā. Komponiste ir aranžējusi arī vairākas Andra dziesmas an-

sambļiem un korim. 

 Grāmatā dziesmas ir sakārtotas trīs tematiskās daļās - “ Dievs, Latvija, dzimta”, 

“Labestīgais, siltais, draiskais”, “ Pa jūkam, pa smīklam”.  Pēcvārdu Andris sarakstījis 

pats, ietverdams tajā savas biogrāfijas datus, dažādu dziesmu tapšanas vēsturi un dažas 

koncertdarbības epizodes.  Dziesmu grāmatu papildina arī foto no ģimenes arhīva, kur 

vairāki folkloras kopas “Bolta vīšņa” dalībnieki var atpazīt arī sevi. Šī grāmata dziedoša-

jiem kolektīviem ir milzīgs ieguvums, kur smelties repertuāru. Jāatzīmē, ka izdevums ir 

reprezentatīvs, gaumīgi un skaisti mākslinieciski noformēts. 

 Dricānu pagasta bibliotēka pateicas Andrim Eriņam par dāvinājumu. Šinīs pāris 

pēclokdauna dienās dažas lasītājas jau pieteicās uz grāmatas izsniegšanu - ne nu gluži 

dziedāšanai, bet dziļo  un dvēselisko dziesmu tekstu baudīšanai. 

 Paldies, Andri, un daudz laimes Tev dzimšanas dienā, daudz muzikālo ieceru un to 

piepildījuma! 

 
P.S. Septembra mēnesī, kad Viļānos notika 

novada bibliotēku akreditācija, kāda komisi-

jas locekle man lūdza nosaukt izcilas pagas-

ta personības, raksturojot viņu ieguldījumu. 

Sāku ar Manteifeli, Loci, Brežgo….. Piedo-

diet, nekādas reakcijas. Turpinu  - Matve-

jāns, Eriņš… O,jā, tas no dziedošajām ģime-

nēm un “Dominantes”?! 

                        LEPOJAMIES! 

Ināra Orlova 

Dricānu pagasta bibliotēkas vadītāja 

 



 

 
 

Bibliotēka Latvijas Republikas proklamēšanas dienu  
                                      svin kopā ar jums visiem! 

Dievs, dod mums tādu maizes klaipu, 

Lai visiem pietiktu, ko griezt. 

Dievs, vieno mūs kā pirkstus dūrē, 

Ko tumsas varai neatliekt. 

Bibliotēkas  

jaunieguvumi  

visām lasītāju  

gaumēm! 

 

Atbildīgā par izdevumu  

Ināra Orlova 


